
Strona 1 z 10 

Wodzisław Śl., dn. 2 kwietnia 2025 r. 

WRZ.0022.12.2025 

Protokół Nr 42/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 2 kwietnia 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta  

Barbara Chrobok – Wicestarosta  

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Katarzyna Froncek – Zastępca Skarbnika 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Michał Schab – Prezes ProPOLIS Consulting sp. z o.o.  

Tomasz Wójcik – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Analiza wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2024 r. 

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) rozpatrzenia petycji Pani Mireli Bura, Pana Grzegorza Student oraz Pana Krzysztofa 

Paloc w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej nr 5022S, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadania przy 

drodze powiatowej ul. 1 Maja w Mszanie, 

c) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie” 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni. 
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5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych 

równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier 

architektonicznych”, 

b) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - 

likwidacja barier architektonicznych”. 

6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej związanej z realizacją zadania pod nazwą: 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych”, 

b) unieważnienia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 

Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie turystki i krajoznawstwa. 

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 

d) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej, 

e) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok.  

8. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach 

finansowych jednostek. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 marca 2025 r. 

11. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 
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Ad. 3 

Prezes ProPOLIS Consulting Michał Schab przedstawił analizę wykonania budżetu za 2024 rok 

(załącznik do protokołu), wskazując, że omówi również planowany budżet na koniec marca 2025 

roku, zagrożenia związane z tym budżetem oraz krótko podsumuje sytuację finansową. Na 

początku zaprezentował wykonanie budżetu za 2024 r. w zestawieniu z jego planem, 

uwzględniając wszystkie wprowadzone zmiany na dzień 31 grudnia 2024 r. Stwierdził, że skala i 

pozycje odchyleń między planem a wykonaniem są typowe dla powiatu, a budżet został 

wykonany lepiej niż planowano, głównie z powodu niewykonanych wydatków. Zauważył, że po 

stronie dochodów bieżących nie ma wielkich rozbieżności, z wyjątkiem pozycji pozostałych 

dochodów bieżących. Sumarycznie dochody bieżące zostały wykonane o kwotę ponad 3,1 mln zł 

wyższą niż planowano. Podkreślił, że tradycyjnie duże kwotowo niewykonania występują po 

stronie wydatków bieżących, praktycznie w każdej grupie, m.in. w dotacjach (ponad 1 mln zł), 

wynagrodzeniach (ponad 2 mln zł), świadczeniach na rzecz osób fizycznych (niecałe 500 tys. zł), 

remontach (800 tys. zł). Największe procentowo niewykonanie zaplanowanych wydatków 

dotyczyło zakupów zewnętrznych (około 10%), obejmujących wszystkie jednostki z powiatu. 

Dotyczyło to wydatków na energię, materiały, wyposażenie oraz usługi obce, a suma 

niewykonanych wydatków wyniosła około 1,5 mln zł. Pan Michał Schab wyjaśnił, 

że niewykonania wydatków bieżących przełożyły się na dodatnią różnicę w wolnych środkach 

operacyjnych w wysokości 13,4 mln zł, co oznacza, iż niewykonania w poszczególnych pozycjach 

wydatków bieżących wpłynęły na znacząco lepszy wynik wykonania całego budżetu. Zaznaczył, 

że również w pozycji długu wystąpiły "oszczędności", gdzie łącznie nie wydatkowano 1,8 mln zł. 

W efekcie nadwyżka operacyjna wyniosła 13,5 mln zł, przy planowanym deficycie 1,66 mln zł, 

co daje różnicę ponad 15 mln zł. Podkleślił, że na ten pozytywny wynik wpłynęło jednorazowe 

zasilenie samorządów z budżetu państwa, które w przypadku Powiatu Wodzisławskiego 

wyniosło niespełna 6 mln zł, więc realny wynik bez tej rekompensaty to 7,5 mln zł na plusie. 

Zwrócił uwagę na rozbieżności w budżecie majątkowym, gdzie dochody majątkowe były niższe 

o ponad 2 mln zł (dotacje na zadania inwestycyjne), a realizacja zadań inwestycyjnych była 

niższa o prawie 12 mln zł – wykonano inwestycje o wartości 16,3 mln zł z planowanych 

28 mln zł. Spowodowało to, że rok zakończono z nadwyżką ponad 9 mln zł, zamiast 

planowanego deficytu na poziomie 15,5 mln zł. W efekcie całkowita różnica w wyniku budżetu 

sięgnęła prawie 25 mln zł, co miało swoje konsekwencje w postaci zwiększenia kwoty wolnych 

środków, które zostały przekazane z budżetu 2024 roku do budżetu na rok 2025. Następnie 

Prezes omówił kształtowanie się nadwyżki operacyjnej w ostatnich latach, wskazując na trudny 

okres lat 2022-2023 oraz znaczną poprawę w 2024 roku. Zaznaczył, że wynik z 2024 roku 

(13,5 mln zł) był już odnotowywany w historii Powiatu w latach 2016-2018, kiedy budżet był 

dużo mniejszy niż obecnie. Stwierdził, że nadwyżka operacyjna jako procent dochodów 

bieżących (niecałe 5% w 2024 r.) jest dobra, choć były lata lepsze pod tym względem. Zwrócił 

uwagę na wzrost zadłużenia powiatu w latach 2023-2024, które przekroczyło 60 mln zł. 

Jednakże, w obliczu rosnącego budżetu, zadłużenie wyrażone w procentach w stosunku 

do dochodów jest mniejsze niż w latach poprzednich. Podkreślił, że zadłużenie spłacane jest 

z nadwyżki operacyjnej, przy czym po uwzględnieniu rekompensat rządowych w wysokości 
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5 - 7 mln zł, widoczny jest bardziej rzeczywisty obraz skali zadłużenia, które może być spłacane 

z nadwyżek operacyjnych. Natomiast wielkość nadwyżek pozwala na spłatę zadłużenia 

w perspektywie przynajmniej 10, a realnie – kilkunastu lat. Przechodząc do porównania 

wykonania budżetu w roku 2024 z budżetem Powiatu na 2025 rok, wskazał na przesunięcie 

dochodów z transferów państwowych na dochody własne (PIT, CIT). Sumarycznie dochody 

bieżące na 2025 r. mają wzrosnąć o 2,4%, a wydatki bieżące o 4%. Zauważył spadek 

planowanych kwot na wynagrodzenia o 1,6 mln zł i na remonty o 3 mln zł w 2025 roku. Zakupy 

zewnętrzne są na podobnym poziomie jak plan w 2024 roku, ale wyższe o 13% w stosunku 

do wykonania z 2024 roku. Zwrócił uwagę na niższe planowane wydatki w dziale oświaty, 

kwestionując ich realność i przewidując konieczność dołożenia środków w trakcie roku. Wyraził 

opinię, że w 2025 roku prawdopodobnie nie będzie dodatkowych środków z budżetu państwa, 

więc trzeba gospodarować własnymi dochodami i wolnymi środkami z 2024 roku. Przestrzegł 

przed przeznaczaniem wolnych środków na wydatki bieżące, ponieważ pogorszy to wskaźniki 

finansowe. Analizując projekcję finansową, wskazał na relację wolnych środków operacyjnych 

do spłaty zadłużenia i wydatków majątkowych. Zauważył, że wydatki na odsetki od zadłużenia 

są niemal równe spłacie kapitału, co nie jest korzystne. Wspomniał o planowanej emisji obligacji 

w 2025 roku o wartości 3,3 mln zł, która jest niższa niż w poprzednich latach i zbliżona 

do wartości spłaty istniejącego zadłużenia, co oznacza, że saldo zadłużenia na koniec 2025 roku 

nie powinno się mocno zmienić. Podsumowując, ocenił sytuację finansową Powiatu jako dobrą 

z perspektywy wykonania 2024 roku i planu na 2025 rok, ale zwrócił uwagę na ryzyka związane 

z niewystarczającymi środkami w obszarze oświaty i brakiem dodatkowych dochodów. 

Zadłużenie określił jako wysokie, ale bezpieczne ze względu na długi okres spłaty. W związku 

z tym, kluczowe będzie gospodarowanie posiadanymi dochodami i wolnymi środkami, 

bo niewłaściwe ich wykorzystanie mogłoby zaburzyć strukturę budżetu oraz wpłynąć 

na wskaźniki finansowe. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał o wpływ rekompensat rządowych na bilans Powiatu, 

a konkretnie na nadwyżkę operacyjną. 

Prezes Pro POLIS Consulting Michał Schab wyjaśnił, że rekompensata taka została ujęta 

w dochodach bieżących jako dodatkowy PIT i poprawia finanse samorządów w sposób 

"sztuczny", ponieważ nie wynika ze standardowych zasad finansowania, lecz z jednorazowej 

decyzji rządu. Podkreślił, że w związku z reformą finansowania samorządów w 2025 roku, 

na takie dodatkowe środki nie należy liczyć. 

Starosta Leszek Bizoń podziękował za przedstawioną analizę i stwierdził, że najważniejsze jest, 

iż sytuację finansową Powiatu Wodzisławskiego można ocenić jako bezpieczną, mimo wysokiego 

zadłużenia i wydatków bieżących. Zaznaczył świadomość, że przeznaczanie wolnych środków 

na wydatki bieżące nie jest najlepszym rozwiązaniem, ale może być konieczne w pewnej części 

w przypadku znaczących braków na sfinansowanie zadań oświatowych.  
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Ad. 4 a) 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Mireli Bura, Pana Grzegorza Student oraz Pana Krzysztofa 

Paloc w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej nr 5022S (załącznik do protokołu). 

Dyrektor stwierdził, że oczekiwania mieszkańców w kwestii przebudowy drogi nr 5022S są dosyć 

duże, co wynika m.in. z petycji przesłanej przez radnych gminnych, bo prócz przebudowy drogi, 

mieszkańcy domagają się także budowy chodnika. Niestety budowa chodnika wiąże się 

automatycznie z koniecznością wykonania kanalizacji deszczowej, co z kolei wymaga 

sporządzenia dokumentacji projektowej. Czas oczekiwania na realizację takiej dokumentacji 

wynosi do dwóch lat, co powoduje, że realizacja jakichkolwiek działań na tej drodze musiałaby 

zostać przesunięta. Dodał również, że ruch pieszych w tym rejonie jest niewielki, ponieważ 

odcinek drogi, o którym mowa, znajduje się dosyć daleko od centrum Czyżowic i Gorzyc. 

W związku z tym proponuje się wykonanie przebudowy nawierzchni i poszerzenia drogi z tego 

samego materiału, co nawierzchnia, aby umożliwić pieszym swobodne poruszanie się wzdłuż 

jezdni, a także zapewnić możliwość korzystania z tego pobocza przez rowerzystów. Wstępnie 

przyjęto do remontu odcinek o długości około 450 metrów. Dyrektor zaznaczył, że biorąc 

pod uwagę aktualną sytuację na rynku oraz duże zainteresowanie firm, liczy na korzystne oferty. 

W związku z tym, przygotowywane są również możliwości zlecenia robót uzupełniających, 

na wypadek gdyby udało się pozyskać cenę niższą, niż szacowane koszty realizacji zadania.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 394/2025 w ww. sprawie (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu). 

Ad. 4 b) 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze 

powiatowej ul. 1 Maja w Mszanie (załącznik do protokołu). Dyrektor poinformował, 

że ww. zadanie realizowane jest w ramach uzyskanych środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie ma charakter wieloletni i jest realizowane 

w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. Dokumentacja projektowa dla tego zadania znajduje się 

na końcowym etapie i wkrótce projektant będzie składał wniosek o pozwolenie na budowę, 

a prace drogowe powinny rozpocząć się w połowie roku. Dyrektor przekazał, że Gmina Mszana 

pokrywa 50% kosztów tego zadania, zgodnie z przyjętymi ustaleniami. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 395/2025 w ww. sprawie (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu). 
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Ad. 4 c) 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie” przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik do protokołu). 

Dyrektor wyjaśnił, że we współpracy z Miastem Radlin wykonano dokumentację projektową 

budowy chodnika przy zatoce autobusowej i fragmencie dojścia do nowych domów 

jednorodzinnych. Miasto Radlin deklaruje współfinansowanie tego zadania i ma zabezpieczone 

środki na ten cel. Realizacja tego zadania planowana jest jeszcze w tym roku, dlatego należy 

przygotować i przeprowadzić postępowanie przetargowe w tym zakresie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 396/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekty uchwał Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych 

równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier 

architektonicznych” (załącznik do protokołu), 

b) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość 

kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier 

architektonicznych” (załącznik do protokołu). 

Naczelnik poinformowała, że na realizację ww. zadań Powiat Wodzisławski pozyskał 

dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, 

w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 

Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego. Wobec tego zachodzi 

potrzeba, aby przygotować i przeprowadzić postępowania przetargowe na realizację ww. zadań.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie: 

- uchwałę Nr 397/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół 
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Ponadpodstawowych w Pszowie dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier 

architektonicznych”, 

- uchwałę Nr 398/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier 

architektonicznych”. 

Ad. 6 a) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej związanej z realizacją zadania pod nazwą: Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych” (załącznik do protokołu). Wicestarosta 

wyjaśniła, że ww. dokumentacja będzie opracowana w trzech częściach: 

1) część I obejmuje dwa zadania: „Projekt sygnalizacji świetlnej wzbudzanej na przejściu 

dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 5023 S (ulica Armii Krajowej) w Pszowie” 

oraz „Projekt sygnalizacji świetlnej wzbudzanej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej numer 5037 S (ulica Powstańców Śląskich) w Łaziskach”,  

2) część II obejmuje jedno zadanie: „Projekt przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej 

numer 5037 S (ulica 1 Maja) z drogą gminną numer 605 015 S (ulica Boczna) w Gołkowicach 

wraz z budową przejścia dla pieszych”,  

3) część III obejmuje trzy zadania: „Projekt doświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej numer 3512 S (ulica Adama Asnyka) w Lubomi”, „Projekt doświetlenia przejścia 

dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 5003 S (ulica Radlińska) w Wodzisławiu 

Śląskim” oraz „Projekt doświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 

5025 S (ulica gen. Józefa Bema) w Rydułtowach”. 

Szacunkowa wartość tego zamówienia wynosi około 223.900 zł netto. W związku z tym, 

aby można było przeprowadzić postępowanie przetargowe w tym zakresie zachodzi potrzeba 

powołania Komisji Przetargowej.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 399/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 b) 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych 

Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie turystki i krajoznawstwa (załącznik 

do protokołu). Wicestarosta przypomniała, że 19 lutego br. został ogłoszony otwarty konkurs 
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ofert na realizację zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa. W ramach tego 

konkursu nie wpłynęła żadna oferta, wobec czego proponuje się go unieważnić. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 400/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 a) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek przekazała, że zmian w planie wydatków budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w dziale 854 w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów 

z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim (kwota 3.478,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 401/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 b) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek 

poinformowała, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

należy dokonać w:  

1) rozdziale 70005 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.41.9.2025 z dnia 

18 marca 2025 roku zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej na wykonanie 

operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań 

za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne (kwota 11.100,00 zł),  

2) rozdziale 71015 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr 85/24.4143.6.7.2025.WOJ 

z dnia 24 marca 2025 roku zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej 

dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim 

na dofinansowanie remontu parkingu przy siedzibie inspektoratu (kwota 37.000,00 zł),  

3) rozdziale 75411 w związku z następującymi decyzjami Wojewody Śląskiego:  

a) Nr 85/24.3122.2.20.2025.ZW zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na wypłatę 

należności dla funkcjonariuszy, związanych ze zwiększeniem dobowych stanów 

etatowych (kwota 41.824,00 zł),  
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b) Nr FBI.3111.15.11.2025 zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na sfinansowanie 

wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom (kwota 41.800,00 zł).  

4) działach 801 i 854 w związku z przekazaniem przez Ministra Finansów dodatkowych 

środków z Funduszu Pomocy tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (kwota 133.660,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 402/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 c) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok 

dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). 

Pani Katarzyna Froncek stwierdziła, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku 

z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom 

Ukrainy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 403/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 d) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek przekazała, że przeniesień z rezerwy celowej dokonuje się 

w celu zabezpieczenia środków finansowych w związku z organizacją imprez edukacyjno – 

kulturalnych na rozdział:  

1) 80115 dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – III Wojewódzki Konkurs 

Fotograficzny Rydułtowy 2025 pt. „MOJE PASJE”, II Zawody Taktyczno – Medyczne „Kadet – 

Paramedyk 2025”, Szkolny konkurs kulinarny „Jaja w roli głównej” (kwota 1.800,00 zł), 

2)  80117 dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie – VI Edycja Międzyszkolnego 

Konkursu Fryzjerskiego o tytuł „Mistrza cięcia” (kwota 1.200,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 404/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 7 e) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych 

w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek wyjaśniła, że z uwagi na podjęcie przez Radę Powiatu 

w dniu 27 marca br. uchwały zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu 

finansowego dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 405/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 8 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych 

o dokonaniu zmian w planach finansowych następujących jednostek: 

- Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach (załącznik do protokołu), 

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (załączniki do protokołu). 

Ad. 9 

Nie odnotowano. 

Ad. 10 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 26 marca 2025 r. 

Ad. 11 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 2 kwietnia 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 
Wodzisław Śl., dn. 9 kwietnia 2025 r. 
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